
Viherherukka (Ribes nigrum)

Kasvuolosuhteet: viljely onnistuu kasvuvyöhyk-
keillä I – IV (V). pH-suositus on 6 - 6,5. Viherheru-
kalle sopii multava hieta- tai hietamoreenimaa. 
Maan rakenteen ja vesitalouden on oltava kunnos-
sa, hieman viettävä rinne sopii viherherukalle.

Perustaminen: viherherukan perustamisessa voi 
käyttää joko pistokkaita, avojuurisia taimia, tai as-
tiataimia. Pistokaslisäyksessä pistokkaat leikataan 
emotaimimaasta joko myöhään syksyllä tai aikaisin 
keväällä, ja myös niiden istutus tapahtuu joko myö-
hään syksyllä tai keväällä. Taimiväli on 40 - 60 cm 
ja riviväli 3,5 - 4 m. Perustamisvaiheessa on tär-
keää huomioida rikkakasvien torjunta, peruslannoi-
tus ja maanparannusaineiden käyttö. Viherherukan 
lannoituksessa tärkeää huomioida viljavuusanalyy-
si, liiallista typen antoa vältettävä.

Kasvintuhoojat: mahdollisia tuholaisia ovat he-
rukkakoi, herukansilmukoi ja mustaherukanäkä-
mäpunkki, tauteja taas laikkutaudit, harmaahome 
ja villaruoste. Tuholaisia ja tauteja vastaan on mah-
dollista suojautua kemiallisesti. Lisäksi terve taimi-
materiaali on tärkeä ennakointikeino.

Viherherukka on muunnos mustaherukasta. Viherherukan marja on mustaherukkaa 
makeampi ja miedompi, ja muistuttaa ulkoisesti hieman karviaista. Viherherukan 
viljeltyjä lajikkeita ovat Venny, Vertti ja Vilma.

Puutarhamarjat

Tämä tietokortti on tuotettu Marja- ja erikoiskasvitilat nousuun esiselvitys hankkeessa

Kasvuston hoito: kuolleiden, vioittuneiden, la-
moavien ja vanhojen versojen leikkaus keväällä tai 
sadonkorjuun jälkeen. Kukinta alkaa touko-kesä-
kuussa. Satotaso samalla kasvupaikalla 10-15 vuot-
ta. Viherherukka on itsepölytteinen, hyötyy hyön-
teispölytyksestä. Viherherukan sato korjataan hei-
nä-elokuussa joko käsin tai koneellisesti. Satoa on 
käsiteltävä varoen, sillä kypsyessään viherherukan 
marjat ovat herkkiä rikkoontumaan. Viherherukkaa 
voidaan käyttää raaka-aineena muun muassa vii-
neissä ja hilloissa.

Varastointi: viherherukkaa ei voi tuoreeltaan säi-
löä pitkiä aikoja. Varastointitilojen oltava viileät. Vi-
herherukka on saatava sadonkorjuun jälkeen mah-
dollisimman nopeasti jakeluun.

Markkinointikanavat: markkinoidaan tuoremar-
jana, pakastemarjana ja erilaisina jatkojalosteina. 
Tyypillisiä myyntikanavia ovat pakastamot (koneel-
lisesti kerätty herukka), sekä tukut ja keskusliikkeet 
(tuoremarjat).
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